



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย
เรื่อง ประกาศเปิดเผยราคากลางในการจัดจ้างโครงการก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา จะดำเนินการจ้างเหมา
จำนวน ๒ โครงการ คือ

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านสันดอนงาม หมู่ที่ ๔
ตำบลจำป่าหวาย กำหนดราคากลาง ๒๖๑,๐๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านใหม่ริมบึง หมู่ที่ ๑๓ ตำบล
จำป่าหวาย กำหนดราคากลาง ๓๔๔,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)

เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความโปร่งใส ตรวจสอบได้ และเป็นไปตามนโยบายของ
รัฐบาล จึงประกาศรายละเอียดของราคากลางโครงการดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ จึงประกาศ
มาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสัจจพจน์ บุญเมือง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านสันดอนงาม หมู่ที่ ๔ ตำบลจำป่าหวาย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจำป่าหวาย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๔,๕๐๐.- บาท
๓. ลักษณะของงาน จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านสันดอนงาม หมู่ที่ ๔ ตำบลจำป่าหวาย โดยมีรายละเอียดดังนี้
- ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางรวม ๑๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๔๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ชุด จุดเริ่มต้นโครงการเชื่อมต่อจากถนน ค.ส.ล.เดิม จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณหน้าโรงเรียนคอนกรีตบล็อก
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๑
เป็นเงิน ๒๖๑,๐๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
- | | | | |
|-----------------|----------|---|---------------|
| ๖.๑ นายสมพงษ์ | ศิริกัน | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นางอนงค์ | บุญเรือง | ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ | กรรมการ |
| ๖.๓ นางสาวระยอง | ไฟใจ | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุข ชำนาญงาน | กรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายทางภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 ตำบลจำปาหวาย อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 110.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 440.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับแก้ไขแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	506.00	1.73	875.38	1.3624	2.35	1,192.61
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.00	566.83	12,470.26	1.3624	772.24	16,989.48
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	440.00	390.41	171,780.40	1.3624	531.89	234,033.61
4	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
5	Contraction Joint	ม.	36.00	138.78	4,996.08	1.3624	189.07	6,806.65
6	งานไหล่ทางลงดินถมทั่วไป	ลบ.ม.	13.20	133.73	1,765.23	1.3624	182.19	2,404.94
					รวม			
					191,887.35			261,427.29

ตัวอักษร (-สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) ปรับยอด

① ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	191,887.35
=	1.3624

(ลงชื่อ)

(นายสมพงษ์ ศิริกัน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นางอนงค์ บุญเรือง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวระยอง ใจใจ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านใหม่ริมบึง หมู่ที่ ๑๓ ตำบลจำปาหวาย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจำปาหวาย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๙,๕๐๐.- บาท
๓. ลักษณะของงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านใหม่ริมบึง หมู่ที่ ๑๓ ตำบลจำปาหวาย มีรายละเอียดดังนี้
- ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ ๑๓ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๕๓.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๑๒.๐๐ ตารางเมตร จุดเริ่มต้นโครงการเชื่อมต่อกับถนน ค.ส.ล.เดิม จุดสิ้นสุดโครงการเชื่อมถนนลาดยางของ อบจ.พะเยา สายทางบ้านจำปาหวาย - บ้านแม่ตำบุดุโยง พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ชุด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑
เป็นเงิน ๓๔๔,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
- | | | | |
|-------------------------|--------------------------|----------|---------------|
| ๖.๑ นายพรชัย นามวงศ์ | ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน | ชำนาญการ | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นางพงษ์ศิริ ปิยะมาน | ตำแหน่ง นักประชาสัมพันธ์ | ชำนาญการ | กรรมการ |
| ๖.๓ นายธนเดช ยอดวงศ์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธา | ชำนาญงาน | กรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางภายในหมู่บ้านใหม่ริมบึง หมู่ที่ 13 ตำบลจำปาหวาย อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา
 - ปริมาณงาน ผิวจราจรขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางรวม 153.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีผิวจราจรรวมทั้งไม่น้อยกว่า 612.00 ตารางเมตร
 จุดเริ่มต้นโครงการเชื่อมต่อกจากถนน ค.ส.ล.เดิม - จุดสิ้นสุดโครงการเชื่อมถนนลาดยางของอบจ.พะเยา สายทางบ้านจำปาหวาย - บ้านแม่ต๋ำบุญโยง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์

และป้ายโครงการจำนวน 1 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.จำปาหวาย อ.เมือง จ.พะเยา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ริมบึง หมู่ที่ 13 ตำบลจำปาหวาย อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ประมาณราคาวันที่ 14 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561 (ราคาน้ำมันดีเซล บีม ปตท.ณ อ.เมืองพะเยา ราคา...30.22..บาท/ลิตร)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อหน่วยx F _n	ราคากลาง
1	งานปรับแก้ดินแข็งคันทางเดิม	ตร.ม.	612.00	1.73	1,058.76	1.3624	2.35	1,438.20
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	30.60	561.70	17,188.02	1.3624	765.26	23,416.96
3	ผิวทางปอร์ตุแลนดีที่เมนส์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	612.00	372.74	228,116.88	1.3624	507.82	310,785.84
4	Expansion Joint	ม.	4.00	175.22	700.88	1.3624	238.72	954.88
5	Contraction Joint	ม.	56.00	88.80	4,972.80	1.3624	120.98	6,774.88
6	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานดินถมคันทาง (Earth Embankment)	ลบ.ม.	13.77	69.47	956.60	1.3624	94.65	1,303.27
รวม								
					252,993.94			344,674.03

ตัวอักษร (-สามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน-) ปรับยอด

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	252,993.94
=	1.3624

(ลงชื่อ)  นายพรชัย นามวงศ์

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  นางสาวพงษ์ศิริ ปิยะมาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  นายชนเดช ยอดวงศ์

กรรมการกำหนดราคากลาง